
FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 1 / 10

 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS DE 15 de JULIO DE 2022 POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 

DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL CONCURSO DE ACCESO A CUERPOS DE FUNCIONARIOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 23 DE MAYO DE 2022 

 Finalizado el plazo de subsanación a la relación provisional de admitidos y excluidos para el concurso de acceso 

a cuerpos de funcionarios docentes universitarios de la Universidad de Burgos, convocado por Resolución de 23 de 

mayo de 2022 (BOE de 30 de mayo), de acuerdo con lo dispuesto en la base sexta de dicha resolución rectoral, este 

Rectorado en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el artículo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001 de 21 de 

diciembre de Universidades y por el artículo 83 de los Estatutos de la Universidad de Burgos, aprobados por Acuerdo 

262/2003 de 26 de diciembre de la Junta de Castilla y León (B.O.C. y L. de 29 de diciembre de 2003), ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las plazas de cuerpos de 

funcionarios docentes universitarios que se adjunta como Anexo I a esta Resolución, junto con indicación expresa en su 

caso de la causa de exclusión.  

Segundo.-Esta Resolución, junto con el listado definitivo de admitidos y excluidos, además de publicarse en el 

Tablón Electrónico Oficial de la Universidad de Burgos, se publicará también en la web de la Universidad en la siguiente 

dirección: 

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-de-acceso-plazas-de-cuerpos-docentes-universitarios-resolucion-
rectoral-de-23-de-mayo-de-2022-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta-el-28-de-junio  

 
 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-

administrativo, ante el órgano judicial competente, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 

publicación en el Tablón Electrónico Oficial de la Universidad. Potestativamente podrá interponerse recurso de 

reposición ante el Sr. Rector Magfco. en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación. En este caso, no 

se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo antes mencionado hasta la Resolución expresa o 

desestimación presunta del de reposición. 

 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
José María Cámara Nebreda 

 

 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-de-acceso-plazas-de-cuerpos-docentes-universitarios-resolucion-rectoral-de-23-de-mayo-de-2022-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta-el-28-de-junio
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-de-acceso-plazas-de-cuerpos-docentes-universitarios-resolucion-rectoral-de-23-de-mayo-de-2022-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta-el-28-de-junio


FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 2 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-1 

 
Código en la RPT:   BIO-BIO-TU-2 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Bioquímica y Biología Molecular 
Departamento:    Biotecnología y Ciencia de los Alimentos 
Centro:     Facultad de Ciencias 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:  Bioquímica de alimentos funcionales y estrés oxidativo 

celular. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

CAVIA SAIZ MÓNICA ***6487** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 3 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-2 

 
Código en la RPT:   CIE-DID-TU-10 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Didáctica y Organización Escolar 
Departamento:    Ciencias de la Educación 
Centro:     Facultad de Educación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:    Discapacidad y calidad de vida. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

CUESTA GÓMEZ JOSÉ LUIS ***5191** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 4 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-3 

 
Código en la RPT:   CIE-PSS-TU-2 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Psicología Social 
Departamento:    Ciencias de la Educación 
Centro:     Facultad de Educación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:    La relación entre la personalidad y la adicción a Internet. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

DEL LÍBANO MIRALLES MARIO ***6731** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 5 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-4 

 
Código en la RPT:   CIE-PSS-TU-3 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Psicología Social 
Departamento:    Ciencias de la Educación 
Centro:     Facultad de Educación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:    El impacto del aislamiento infantojuvenil 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

PIZARRO RUIZ JUAN PABLO ***5044** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 6 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-5 

 
Código en la RPT:   CIS-FIS-TU-1 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Fisiología 
Departamento:    Ciencias de la Salud 
Centro:     Facultad de Ciencias de la Salud 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:    Dietética y nutrición deportiva. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

MIELGO AYUSO JUAN FRANCISCO ***3416** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 7 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-6 

 
Código en la RPT:   DIC-DEC-TU-2 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Didáctica de la Expresión Corporal 
Departamento:    Didácticas Específicas 
Centro:     Facultad de Educación 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:    Modelos de enseñanza y evaluación en Educación Física. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

HERNANDO GARIJO ALEJANDRA ***8925** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 8 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-7 

 
Código en la RPT:   ICI-IIN-TU-2 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Ingeniería e Infraestructura de los transportes 
Departamento:    Ingeniería Civil 
Centro:     Escuela Politécnica Superior 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:  Modelización de la demanda de transporte, movilidad 

sostenible y análisis de tráfico. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

ROJO ARCE MARTA ***7350** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 9 / 10

 

 
 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-8 

 
Código en la RPT:   IEL-MAQ-TU-1 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Máquinas y Motores Térmicos 
Departamento:    Ingeniería Electromecánica 
Centro:     Escuela Politécnica Superior 
Perfil Docente:  Docencia bilingüe (español-inglés) en materias propias 

del área. 
Perfil Investigador:  Investigación experimental de propiedades termo-físicas 

de materiales energéticos y fluidos industriales. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

GIL DEL VAL ALAIN ***3926** 

MUÑOZ RUJAS NATALIA ***4998** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

SELLO DE UNIVERSIDAD 15-07-2022 14:13:34
Documento firmado electrónicamente - Hospital del Rey, S/N - 09001 Burgos (España) - Tel.: 947 25 87 00

Universidad de Burgos Página: 10 / 10

 

 
 
 

 

 
ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2022-9 

 
Código en la RPT:   QUI-QAN-TU-5 
Nº de Plazas:    1 
Categoría:     Profesor Titular de Universidad  
Dedicación:     Tiempo Completo 
Área de Conocimiento:   Química Analítica 
Departamento:    Química 
Centro:     Facultad de Ciencias 
Perfil Docente:    Docencia en materias propias del área. 
Perfil Investigador:    Quimiometría. 
 
 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

SANLLORENTE MÉNDEZ SILVIA ***2822** 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Ninguno 
 
 

Burgos, 15 de julio de 2022 
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 27/01/2021, B.O.C.y L. 29/01/2021 

 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
m
d
p
t
o
6
0
Y
b
B
8
D
K
v
T
/
y
F
8
f
G
M
+
z
h
X
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca


